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Bilancl kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
bt 31.12.2014 31122013
A AKTIVET
I Aktive Afatshkurtera
Aktive monetara 3 45,258 -
Derivativé dhe aktive 8 mbajtura pér tregtim - =
Aktive 18 tjera financiare afatshkurtra 4 1,608,148 -
Imventari 5 834,221
Aktivel afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimal e shiyra . .
Totall | Aktivevo Afatshkurtera{l) 2,585,628 x
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata .
Aktive afatgjata materiale 6 794,389 -
Aktivet afalgjata jomateriale - -
Kapital aksionar | papaguar - -
Aktive t& ljera afaigjaia . -
Totall | Aktiveve Afatgjata(ll) 794,368 *
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 3,380,018 =

B DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 -
Hualé dhe parapagimet 8 1.462 837 .
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra . -
Provizionet afatshkurtra _ . .
Totall | Detyrimeve Afatshkurtera (1) 1,462,837 %
Il Detyrime Afatgjata
Hualé afatgjata 8 1,348,685
Huamarrje & tjera afatgjata -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe t& ardhurat @ shiyra -
Totall | Datyrimeve Afatgjata (1) 1,348,685 it
Totali | Detyrimeva (1+1) 2,811,622 U
N Kapitali
Kapitali | megjistruar (aksionar) 10 100,000 =
Primi i aksbonit .
Mjésité ose aksionet e thesaril (negative) - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjora 10 . -
Rezerva 18 tjera 10 - .
Fitimet{humbja) te pashpémdara -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 468, 406 .
Totall | Kapitalit (1) 588,486 >

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111) 3,380,018 0

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kelyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha balancat jané né leké)
- Ushtrimi | mbyllur ~ Ushtrimi | mbyliur
Shenimint 31922014 31122013

1 Shitjel neto 11 6,755,004
2 Té ardhura t& tera nga veprimiarité e shirylezimit(Pu
3  Ndryshimet né inventarn e produkteve 18 gatshme di
4 Materialet dhe mallrat & konsumuara 11 (5,533, 544)
5 Kostoe punés 11

Pagat & personelit {132,000)

Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndelsore [22.044)
6 Amorizimat dhe zhvierésimet
7 Shpenzime t& tiera (564,608)
8 Totall i shpenzimove (shuma 4 -7) (6,252,187) -
8 Fitiml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+24 L] 503,797 -

10  Té ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njésité e kentrolluara = =
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financlare nga pjesémarrjet = -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financlare 1 = .

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime 18 tjera financiare afatgjata

12,2 Té ardhural dhe shpenzimel nga interesat 767, 687 -

12.3 Fitimel (humbjet) nga kursi | kEémbim| 768, 668 2,685
12.4 Té ardhura l:lhe ahpan._:lm_a pi_l_ilara_ﬂr!anda_m 768, 668 - -
13 Totall | t8 ardhurave dhe shpenzimeve financlare 2,685 -
14 Fitimi (humbja) para tatimit (§+/-13) o 506,482 I
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 89 12 37,986 =
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financlar (14-15) 1 468,496 -
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - E

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare. )
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Pasqyra e rmjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té glitha balancat jané né leké)

Shenimi ot ™" 41 122014 31.12.2013

Fluksl monetar nga veprimtaritd e shirytizimit
Fitim| para tatimit 506,482
Rregullime pér:

Amaortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimal

Shpenzime pér interesa =
Rritje/rénie né tapricén & kérkesave 18 arkélueshme nga akin (1,631,635)
Rrifje/rénia né tapricén inventari (934,221)
Rritje/rénia né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akihiteti 1,462 837
Mjete monetars th pérfituara nga aktivitetet {596,537)
Imteeresi | paguar B
Tatim mbi fitimin | paguar (12,500)

Blerja e shogérss s& kontrolluar X minus paraté o arkétuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (794.388)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve -
Intarasi | arkétuar

Dividendét & arkétuar B
Mjoto monetare neto e pérdorur né aktivitetet Investuese (794,389)

Fluksi monetar nga veprimiarité financiane
Hyrje nga emetimi | kapitalit aksioner 100,000
Hyrje nga huamarrje afatgjata 1,348 685
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare .
Dividendét e paguar

Mjetet monetare né fillim té periudhis kontabl -
_ Mjstet monetare né fund § periudhs kontabél 215

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(T& gjitha balancat jané né leké)
Kaplalli oy Rezenvaligios | Fitmi
e
Pazicionl mi 31 Dhjetor 2012 - =
Efekli ndryshimeve ne politikal kontabél :
Poziclonl | rreguliuar = 3
Fitimi neto pér periudhén kontabél - -
Dividentét & paguar
Rritje & rezervés s& kapitalil
Emetirni ihqnuve[uhsiqmm_j_ - - - = -
Pozicionl mé 31 Dhjetor 2013 - - . - -
Fitimi nelo pér parudhén kontabél - - 468,456 468 496
Dividentiét @ paguar = B - -
Emetim | kapitalit aksionar 100,000 . - 10:0,000
Rritje e rezervés sé kapitalit
Aksione le thesarit te riblera
Pozicionl mé 31 I:'IWHIM 100,000 : 3 468 456 568,498

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “Consutek” sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Kontabel | Miratuar Administratore

Agif TOSKA

Pranvera MATOSHI

Nipt K41817014E
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te shme

*Consutek” sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 15/06/2014 .
Kapitali rregjistruar eshte 100.000 dhe zotrohet nga ortaket Pranvera Matoshi me 80% te aksioneve,
dhe Flavio Mirko Cappelletti me 20% te aksioneve.

Veprimtana kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2014 eshte tregtim me shumice dhe pakice te
materialeve te ndryshme.

Permbledhije e politikave kontabel

Bazate n

Pasqyrat financiare jan& pergatitur n& pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare® dhe me Standartet Kombétare 1& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave t& tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar ("lekg).

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2014 eshfe zbatuar formati | SKK-2 .

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & t& drejtave t& konstatuara. Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur | jané kaluar blerésit 1& gjitha rreziget dhe pérfitimel, maten me
besueshmér dhe ka siguri te mjaftushme ne marrien e perfitimeve. Té ardhurat nga kryera e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né 18 cilén ndodhet kryerja e shérbimit né dalén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund & pédiogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés s& arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lekg, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datéin e kryerjes sé transaksionit. N& gdo daté bilanci z&rat monetarg t& bilancit t& shprehur né monedhé
té& huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonetar#, 1& shprehur né
monedhé& té& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasayrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,
Kurset e kémbimit, t& p&rdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane 1
euro=140.14 leke .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi
| pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korekiohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 7.5 % .
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vierd), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
t& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarre té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shiyer né pard, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto & realizueshme (pér shembull, t&
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element | AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije té akumuluar nga zhvierésimi. Né
se viera kontabél e njé akiivi afatgjaté matedal rritet, si rezultat | riviergsimit, kjo mitie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi®. Nése viera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvog&lohet, si rezultat | rivierésimit, ky zvogélim njinet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane ne
ndertesa 5 % te vieres fillestare dhe per aktivet e tiera 20% te vieres se mbetur, per paisjet zyre dhe
informatike eshte perdorur norma 25%, e vieres se tyre te mbetur.

Gjendjet e inventaret
Vieresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte ¢muar si
vlera neto te realizueshme,

3, monetare (li né arke dhe banké

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datal 31 Dhjetor 2013 dhe
31 Dhijetor 2014 jane si me poshte:

BT PSR ™ Vo 7 Ao 31122073

Liogari bankare LEK 1.547 0

Arka ne leke LEK 43,712 (1]
T S B N g

Gjendjet e liogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit mjedhes dhe konfirmohen me nxjemjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedh@ té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
k&mbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.
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4. Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
deklarchen si vijon:

Ushinimi | moylior  Ushinmi | mbyller
e i ek

Altive 18 ljiara financiare I.f&.il.hh.l.lﬁ.;'ﬂ.

(i} Liogarl f Kérkesa té arkétueshme

(i) Liogari / Kérkesa 18 tjera t& arkétueshme 1,608,149

(iil) Instrumenta t& thera borxhi

(i) Investima 18 tjara financiare 1] ] [1]
Shuma ikl -~ 1,606,140 0

Me “Llogari /| Kérkesa te tiera té arkétueshme " jane pasqyruar shumat ge perfagesojne Tvsh kreditore
ne 31 dhjetor 2014 ne shumen 1.606.149 leke

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5, |Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

31 4 ; 2013
Inventari [
(i} Lendét & para
(ii} Prodhim né proces 3
(iif) Produkte t& gatshme 834,221

(W) Mallra pér rishitje
(v} Parapagesat pér fumizime

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2014. Vieprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet
jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit e perhershem. Si politike kentabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar”.Viera e inventaréve
t& njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2014 eshte 5.533.544 leke.

Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.
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6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Giendjet dhe leviziet e akliveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

materiale

—_—m—
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2014 - - 0
Shiesal - - 784,389 784,388
Pakesimet = - 0 0
Hosto @ AAM-ve 31.12.2014 - - 784,388 = 704 380

B Amortiziml AdM-ve 01.01.2014 - - ! 0
Amortiziml ushtrimit 0 0
Amortizimi per daljet  AAM-ve. = - 0

Amortizimi | AAM-ve 31122014 - - i = L=

[i]

C Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2014 . . 0 0 ]
Shtesat - - 0 0 0
PRSARTSL BERN W == - 2 g g
Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2014 ¥ - - - - =1l

D Viera neto 8 AAM-ve 01.01.2014 (0 0 o T Tk 0.
(1]

Viera neto e AAM-ve 31,12 2014 0 0 704,388 ] 794,380

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane le
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2014. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur
modelin e kostos (SNK-5). Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marjes dhe ne daten e mbylijes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbije te akumuluar nga zhvieresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka liogaritur zhvieresime.

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten
sl vijon:

Huaté dhe parapagimet 8

{i) Te pagueshme ndaj fumnitoréve T 1,318,937

(i) T@ pagueshme ndaj punonjisve

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqarone 43,800

{iv) Hua 18 tjera 102,000

(v) Parapagimet @ arkéluara 0 1]
. TGS . o

*Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasgyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerfjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Fumitoret e palikujduar jane : Sky Net Logistic me viere
44,424 leke (317 Euro) dhe Consutek s Htali ne vieren 1.272.513 leke (9.080,3 Euro). Shogeria ka
pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive
analitike te mbajtura per cdo fumitor, Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vieresuara
realisht.
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10.

‘Detyrimet tatimore+sig.shoqerore® perfagesojne detyrimet e palikujduara per per vitin 2014 per
siguimet shoqerore e shendetesore te muajit dhjetor 2014 ne shumen 18.414 leke, dhe Tatim i
thjeshtuar mbi Fitimin per vitin 2014 ne vieren 25.486 leke, detyrime te cilat jane paguar ne muajin janar
dhe shkurt 2015.

“Huara te tjera® ne shumen 102.000 leke perfageson huate dhene nga ortaket e shogerise per mbulimin
e paaftesise paguese ne momentin e fillimit te aktivitetit nga shogeria.

Detyrime ta-Huate ta

Huate afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon:

—
Huaté afatgjata B
(I} Hua, bono dhe detyrime nga geraja financlare 1,348,685
(i) Bonot & konvertuashme V] 1]

Huate ne shumen 1.348.685 leke perbehen nga financimet e derdhura ne shogeri sipas kontrates se

financimit nga Znj.Violeta Doda ne vieren 700.700 leke (5.000 Euro) dhe Z. Albert Matoshi ne shumen
350.350 leke (2.500 Euro), si dhe fonde te dhena nga Consutek sr Itali ne shumen 297,634 leke ose
(2.124 Euro).

Kapitalet e veta

Kapitali i megjistruar i shogerise, | paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percakiuar ne statutin
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2014 ai eshte 100.000 leke, i ndare ne

100 kuota me viere nominale 1.000 leke fkuota. Gjate ushtrimit kontabel 2014 nuk ka mitje ose pakesim
ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaket.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjale ushtrimit, sipas segmenteve(ka

Ushirimi | mbyliur Ushir
I b} | stor 2014

Te ardhurat nga shitja o produktove 0

Te ardhurat nga shitja & mallrave o0 0
Te ardhurat nga kryerja & sherhimeve 1]

Te ardhurat nga shitja & mallrave 6,755,904

Te ardhurat te feralAAM) i

Shuma v _ B.755,004 [ o

Té ardhurat nga shilia e materialeve elektrike jane vierésuar me vierén e drejté t& shumeés sé arkétuar
ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura
nga TVSH-ja. Paraqitia ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas
natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane megjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shogerore, eshte pasqyruar sakiesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 ane treguar ne pasqyren
perkatese. Shpenzimet e tjera paragiten si vijon:
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Pasqyrat Financiare 2014

Ushinimi | mbyllur Ushtrimi | mbyliur

3 m'mu 31 Dhietor 2013

Furnitura

Qira 83,500
Kancelari 3,760
Bileta udhetimi 37,433
Sherbim kontabilitet] 70,000
Shpenzime interneti (garanci, instalime) 212,587
Transport malirash 81,837
Komisione bankare 18,065
Taksa dhe tarifa doganore 19,757
Total 1 538,039
Te tjara tatime dhe taksa

Taksa bashkia 28,570
Total 2 26,570
Shuma 142 564,809 -

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushitrimi | mbyliur Ushtrimi | mbylur
3 1 2013

Té ardhural nga interesat 767, BBT(+)

Shpenzimel per Interasat 767, B68(-)

Fitimet nga kursi | kBmbim| 760, 889(+) 2,885
Humbjet nga kursi | kémbimi 769, B70(-)

Té ardhura dhe shpenzime W thera financiare 788, G68

Shuma 2,885 -

Shuma prej 2.685 leke perfageson fitimet nga kurset e kembimit, pas azhomimit te llogarive me kurset
fundvitit 1 euro = 140.14 leke.

Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Administrator, menaxher 1 132 22

Specialist me arsim universitar

Teknike

Puntor

Shuma 1 132 22 . -
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Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 506,482
1] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) -
Amoriizime te] normave fiskale

Shpazime pritie e dhurime tej kufint tatimor

Gijoba, penalitete demshperbliime

Provizione qe nuk njihen
Shpenzime pa dok. ose jo i rmegulita
Te tjera

ot D K

I PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) o =
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(H+I1-111) 506,482 .

V. Shpenzimi | talim fitimit-7.5% 37,966

Vi__FITIMINETO | USHTRIMIT(V). 468,498 e

Tatim fitimi i ushtrimit eshte analizuar ne tabelen e mesiperme.

Transak aleve te lid

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjiesht formen
ligjore te tyre,vec huase se marre nga ortaku , shogeria ka edhe transaksione te tjiera me palet e lidhura.
Naja s dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezim

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2014 kemi
fitimi tregtar.

Shifrat krahasuese

Shifrat te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 dhe 2014 jane te ndertuar sipas SKK-ve dhe jane
plotesisht te krahasueshme.
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